
Čarodějnice bezpečně
Pokud budete zapalovat filipojakubské ohně, ři se těmito pravidly:

Dobře si rozmyslete urriístění ohniště. 
Oddělte jej od okolního prostředí kameny, 
pískem, vyhloubenou strouhou. Od okraje 
lesa musí být vzdáleno minimálně 50 
metrů, od stohu alespoň 100 metrů. Je 
zakázáno rozdělávat oheň v suché trávě, na 
strništi, na kořenech stromů apod.

Hranici z polen postavte1 tak, aby byla 
stabilní. Jinak hrozí její zřícení a rozšíření 
ohně do okolí.

Pro zapálení nepoužívejte hořlaviny, jako 
jsou benzín, nafta, líh apod. Méně riskantní 
je například použití pevného podpalovače 
PePo.

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou 
povinny’ spalování hořlavých látek na 
v®lném prostranství předem oznámit 
hasičskému záchrannému sboru kraje. I 
občanům doporučujeme, aby pálení ohňů 
na čarodějnice hlásili, a to zde: 
https://paleni.izscr.cz/

Při pálení ohňů musí být vždy přítomna 
osoba starší 18 let.

Oheň nepřeskakujte. Pokud se na vás vznítí 
oděv, pamatujte na základní pravidlo: 
Zastav se! Lehni si! Kutálej se!

Vyhněte se používání pyrotechniky poblíž 
otevřeného ohně. Nikdy ji do ohně 
nevhazujte. Dětem do rukou vůbec nepatří.

Oheň nenechávejte bez dozoru. Připravte si 
dostatek vody pro jeho uhašení nebo pro 
případ, že by se vymknul kontrole. Ohniště 
můžete opustit, až- když je uhašeno 
důkladným prolitím vodou nebo zasypáno 
^eminou.

Hlavně v případě zapalování velkých vater 
doporučujeme požádat předem o 
spolupráci místní dobrovolnou jednotku, 
která se postará o bezpečnost a dohled nad 
ohništěm i po jeho uhašení.

Když se situace vymkne kontrole, 
volejte hasiče na tísňové lince 150 
nebo 112 *

HASIČSKÝ
ZÁCHRANNÝ SBOR 
OLOMOUCKÉHO 
KRAJE

HZS

https://paleni.izscr.cz/

